UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 12/97

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em
sessão de 18.06.97, tendo em vista o constante no processo nº 23078. 016282/97-
00, nos termos do Parecer nº 16/97 da Comissão de Diretrizes do Ensino, Pesquisa
e Extensão,

RESOLVE

que o calendário acadêmico seja mantido, e que a colação de grau do 1º semestre
de 1997 do Curso de Medicina seja realizada na data prevista.

Porto Alegre, 18 de junho de 1997.

WRANA MARIA PANIZZI,
Reitora.